Chaque humain ne vaut que par ce qu'il fait.

L'humain n'a aucune dignité ou aucun droit par lui-même, du simple fait qu'il est né humain (comme le proclame stupidement le premier article de la "Déclaration universelle des droits de l'homme").

L'humain naît parasite, d'abord de ses parents, ensuite de la société ; une minorité sortira du parasitisme et deviendra constructeur d'avenir.

Un humain qui ne construit rien et qui parasite tout, est un échec et un déchet.

*

Il est pénible de constater que la tradition philosophique, surtout française, s'obstine à confondre le symbole de "Dieu" avec le dogme du "Dieu personnel créateur" des monothéismes (qui n'est même pas celui de la Torah où Elohim est pluriel et où YHWH symbolise l'Alliance particulière et formalisée entre l'humain israélite et un des dieux qui symbolise l'ordre cosmique, le Logos).

Il y a là une singulière myopie métaphysique et spirituelle.

"Dieu" est transcendant, c'est-à-dire au-delà de tous les concepts affirmatifs comme personnel, éternel, parfait, créateur, céleste, juge, sauveur, etc ... Ces qualificatifs ne Le concernent pas ! Ils ne sont que des fantasmes idolâtres.

Cette conception de Dieu est purement infantile et immature.

*

Les atomes sont des unités de Matière. Ils n'existent pas : le Réel n'est pas un assemblage de briques élémentaires (le cartésianisme, le réductionnisme, l'atomisme, l'analycisme, l'assemblisme sont des principes théoriques qui n'ont plus cours et qui appartiennent, désormais, à l'archéologie des sciences).

Les monades sont des unités d'Esprit. Elles n'existent pas non plus.

La cosmologie complexe a totalement inverser les rapports : c'est le Tout qui induit et explique ses parties, et non le contraire.

Le processus fondamental du Réel n'est jamais l'assemblage, mais l'émergence.

*

De Swâmi Prajnânpad :

"Prier, c'est rester présent à ce qui est."

Présence au Réel (éveil, attention, vigilance).

Présence du Réel (*Shékhinah*).

*

Pourquoi opposer "égoïsme" et "générosité" ? Toute générosité est égoïste, non ?

*

Authenticité ...

Vivre authentiquement, c'est vivre en bonne conformité avec soi-même c'est-à-dire avec son identité et avec sa vocation, au moyen de son intelligence, de sa sensibilité, de sa conscience et de son action.

*

L'autonomie est la vertu première et primordiale qui devrait être générale, mais qui ne concerne, de fait, que les êtres d'élite.

Elle repose sur trois piliers : définir soi-même son projet de vie (son intention), définir soi-même ses règles de vie (son éthique) et définir soi-même ses moyens de vie (son écosystémie).